
『３ＤーＣＡＤ運用構築（基本編）セミナー』のご案内
～SolidWorksユーザ向け～

この度、弊社では、より多くのお客様の３Ｄ－ＣＡＤによるものづくり（以下、３次元ものづくり） を
ご支援するために、個々のお客様をご支援するコンサルティングではなく、製造業で３ＤーＣＡＤ
の導入や運用管理をご担当される方を対象とした『３ＤーＣＡＤ運用構築（基本編）セミナー 』を開
催することとなりました。

３次元ものづくりは、製造業に革新をもたらすものとして、多くの企業に導入されておりますが、
大小に関わらず成果を上げている企業は、実際のところ、あまり多くありません。

そのため、弊社はコンサルティングによりお客様の３次元ものづくりをご支援し、その結果、沢山
の企業が３次元ものづくりの成果をあげられてきました。

今回の『３ＤーＣＡＤ運用構築（基本編）セミナー』 では、多くの製造業に共通する開発・設計の業
務を基に、３Ｄ－ＣＡＤを使っていく際、どういった点に配慮し、 Windows環境でどのような運用
をしていけばよいか、 などを３ＤーＣＡＤの導入担当や運用管理の方に、ご紹介いたします。

ご多忙とは存じますが、是非この機会にご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

敬具

平成21年5月吉日
株式会社 ADS

n 開催概要

日時 2009年7月3日（金） 9:30～16:30（15分前から受付開始）

会場 東京都中央区八重洲2-4-13 アーバンスクエア八重洲 地下2階

（1階は、スターバックスコーヒー）

アクセス JR東京駅JR東京駅八重洲南口より徒歩1分
東京メトロ銀座線京橋駅より徒歩2分

参加対象者 製造業の３Ｄ－ＣＡＤ導入担当者及び運用管理者（SolidWorksユーザ）

※同業のお客さまは、お断りする場合がございます

あらかじめご了承お願いいたします

定員 20名（先着順、定員になり次第締め切らせていただきます）

受講費 初回特別価格￥45000（通常価格￥50,000）

お申込方法 弊社ホームページの「Information」より、お申し込みください

http://www.adstr.co.jp/information/index.html 

※ お申し込みは、開催前日2009年7月2日（木）までとなります

主催 株式会社ADS

問い合わせ 株式会社ADS ビジネスソリューション部 セミナー担当：岡崎

e-mail ： seminar@adstr.co.jp

TEL ： 03-5847-7938

ADS



※セミナーの内容や順番は都合により変更させていただく場合がございます。予めご了承ください。

『３ＤーＣＡＤ運用構築（基本編）セミナー』 ～SolidWorksユーザ向け～

n プログラム

おわりに16:15～16:30

はじめに19:30～19:45

『3D-CAD運用構築（基本編）セミナー』 ～SolidWorksユーザ向け～

3D-CAD運用構築

【概要】

３次元ものづくりに関する正しい知識を身に付けるだけでなく、実際に何をどう
していったら良いのかを知っておくことが必要になります。

そのため、3次元設計の運用を構築するにあたり、以下のことを学び、運用を
検討するための知識を身に付けていただきます。

p ３次元ものづくり活動

p 3D-CAD運用構築

p 運用イメージ

p 運用ルール

p 運用手順

13:00～16:15

（途中休憩あり）

ランチタイム12:00～13:00

『3D-CAD運用構築（基本編）セミナー』 ～SolidWorksユーザ向け～

「3D-CADを導入するにあたり」

【概要】

開発・設計の業務を3D-CADを使い行えるようにするには、自社製品や自社業

務に関する知識と３次元ものづくりに関する知識が必要になります。

しかしながら、セミナーは概念の話ばかりで中身のないものが多く、 教育は

3D-CADの操作や新機能に関するものばかりで、３次元ものづくりの正しい知

識は誰も教えてくれないため、間違った知識を持ってしまうケースが非常に多く、

それが運用推進の足枷となってしまいます。

そのため、 3D-CADを導入するにあたり、以下のことを学び、正しい知識を身

に付けていただきます。

p ３次元ものづくり

p ３次元ものづくりにおける3D-CAD

p 設計ツールとしての3D-CAD

p 2D-CADとの大きな違い

p 設計作業でのデメリット

p 3D-CADが持つ落とし穴

p 3D-CAD導入時の必須検討項目

19:45～12:00

（途中休憩あり）

受付19:15～19:30

ADS


